



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS
EJERCICIO: 2016

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 08 de Junio Al 30 de Junio del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 21/11/2016

Hora : 11:19 a.m.

USUARIO:

WILFREDO.ROMERO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		4,506,875.78
5121	Impuestos Municipales	4,506,875.78	
	TOTAL Ingresos Tributarios		4,506,875.78
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		4,976,382.39
5231	Tasas	1,749,111.89	
5232	Derechos	3,150,881.53	
5233	Contribuciones	75,660.00	
5234	Multas	728.97	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		4,976,382.39
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		704,174.96
5321	Venta de Servicios	704,174.96	
	TOTAL Ingresos de Operación		704,174.96
5400	Ingresos de No Operación		
5420	Alquileres		385,884.72
5421	Alquileres	385,884.72	
	TOTAL Ingresos de No Operación		385,884.72
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		950,380.90
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	950,380.90	
5540	Transferencias de Capital		5,385,491.78
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	5,385,491.78	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		6,335,872.68
	TOTAL INGRESOS		16,909,190.53
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		14,860,066.81
6111	Remuneraciones	14,860,066.81	
6120	Servicios no Personales		6,498,225.57
6121	Servicios Básicos	1,230,121.56	
6122	Alquileres y Derechos	1,494,720.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	2,931,824.14	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	122,253.11	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	84,155.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	442,657.58	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	115,874.72	
6129	Otros Servicios no Personales	76,619.46	
6130	Materiales y Suministros		1,270,208.64
6131	Materiales y Suministros	1,156,294.67	
6132	Materiales y Suministros Diversos	113,913.97	
	TOTAL Gastos de Consumo		22,628,501.02
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		736,469.97
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	736,469.97	
6440	Transferencias de Capital		2,899,049.48
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1,282,013.51	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,617,035.97	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		3,635,519.45
	TOTAL GASTOS		26,264,020.47
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-9,354,829.94

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 08/06/2016

Fecha Final: 30/06/2016

0s+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqo00I28+OxW3HIFE6iVGYURYDs7vsJBU6zak0KOtg0v8j9tr1xRORXwh0oScn3B/0YpN06Tq02OAXPvXrzU7oxNxO098ezMu9Lj4rTdol2M2uT6j9Uc6J3V1+bT6zemrciFalJfs bsLnFA3gt77TXXSYurNiQI+IzWD4sfrnumP5pjjv+84alqxA66m7Rj7/ew0l/UVpNzJw==